Paradoks bynajmniej nie znika, lecz jest stale obecny w dociekaniach Kuzańczyka i znajduje swój najpełniejszy wyraz w odniesieniu do Boga, w którym stwierdza się zbieżność oglądu i miłości („*visio Dei est amare*”²⁰⁴). Warto przypomnieć, że właśnie zbieżność opozycji uznana jest przez Kuzańczyka za „początek wzniesienia się ku teologii mistycznej” (*initium ascensus in mysticam theologiam*²⁰⁵). Intelekt musi wiedzieć, że nie wie, i o ile sfery miłości i poznania mogą podlegać zróżnicowaniu, o tyle w najwyższym uniesieniu intelektu powinny być ze sobą jak najściślej złączone.

Można przypuszczać, że Kuzańczyk postrzega paradoks oglądu i miłości – tj. miłostnego dążenia do poznania tego, co niepoznawalne, i negatywnego oglądu tego, co upragnione – jako tkwiący w głębi umysłu ludzkiego, stworzonego na obraz Boga (w którym ogląd i miłość są tożsame). Z tego powodu bardzo wątpliwe jest, by Kuzańczyk chciał w jakikolwiek sposób rozstrzygnąć lub rozwiązać ten paradoks. Jednoznaczne przeważenie szali

²⁰² VD, c. XIII, n. 52 (tłum. A.Ś.): „[...] dum altissime elevor, infinitatem te video; ob hoc inaccessibleis, incomprehensibilis, innominabilis, immultiplicabilis et invisibilis. Et ideo oportet ad te accedentem super omnem terminum et finem et finitum ascendere. Sed quomodo ad te perveniet, qui es finis, ad quem tendit, si ultra finem ascendere debet? Qui ultra finem ascendit, nonne hic subintrat in indeterminatum et confusum et ita quoad intellectum ignorantiam et obscuritatem, quae sunt confusionis intellectualis? Oportet igitur intellectum ignorantem fieri et in umbra constitui, si te videre velit. Sed quid est, deus meus, intellectus in ignorantia? Nonne docta ignorantia? Non igitur accedi potes, deus, qui es infinitas, nisi per illum, cuius intellectus est in ignorantia, qui scilicet scit se ignorantem tui. Quomodo potest intellectus te capere, qui es infinitas? Scit se intellectus ignorantem et te capi non posse, quia infinitas. Intelligere enim infinitatem est comprehendere incomprehensibile. Scit intellectus se ignorantem te, quia scit te sciri non posse, nisi sciatur non scibile et videatur non visibile et accedatur non accessibile”

²⁰³ VD, c. XVI, n. 68 (tłum. A.Ś.): „Es igitur infinitus, ut sis finis omnis desiderii. Desiderium enim intellectuale non fertur in id, quod potest esse maius et desiderabilius, sed in id, quod non potest maius esse nec desiderabilius. [...] Finis igitur desiderii est infinitus. Tu igitur, deus, es ipsa infinitas, quam solum in omni desiderio desidero”